

## Käimas on ehtisregistri andmete korrastamine

Septembri seisuga on Rakvere linnas registrisse kandmata ligi 900 ehitist. Keda see puudutab ja milliseid samme peaks kinnistuomanikud astuma?

loe lähemalt LK 3

## Koostöös Päästeametiga tehti Rakvere linnas tuleohutuks üheksa pere kodud

loe lähemalt LK 7

## Fotokonkursi parimad on selgunud



loe lähemalt LK 4

## Märgi kalendrisse:

Esmakordselt  
Rakvere Kultuurifestival LK 7

Kultuuri**JAVITSEF**  
Rakvere

# RAKVERE SÕNUMID



SEPTEMBER 2019

## ETTEVÕTJAD PANUSTASID HEATEGEVUSSE

Jaanipäeva eel andsid Rakvere linna suurima tööandja, JELD-WEN Eesti AS-i Rakvere tehase juht Oleg Lavrenov ja personalijuht Karin Rändla Rakvere Linnavalitsuses üle heategevuskampaania „JELD-WEN liigub“ raames kogutud 5000 eurot Rakvere linna vähekindlustatud perede lastele laagrites osalemiseks.

Karin Rändla sõnul toimus „JELD-WEN liigub“ kampaania juba kolmandat korda, kuid sel korral oli esimest korda eesmärgiks heategevus. „Iga kampaanias osaleva töötaja poolt läbitud kilomeetri eest lisas tööandja heategevuskassasse ühe

euro. Töötajad olid aga väga aktiivsed ja jooksid/kõndisid/sõitsid rattaga või rullitasid väga palju. Inimesed osalesid kindla sooviga teha midagi head. Kilomeetreid ja raha kogunes oodatust enam ning kogutud rahaga soovisime toetada vähekindlustatud laste suvelaagreid ning lähituleviku perspektiivis leiame koostöös Rakvere Linnavalitsusega sügisel veel sihtkoha, kus meie abi kõige rohkem ära kuluks. Lisaks eelnevale toetame liikumiskampaania kogutud rahaga Rakvere Realgümnaasiumi pesemisruumide uste soetamist,“ rääkis Rändla.

Rakvere Linnavalitsuse sotsiaalosakonna juhataja Kersti Suun-Deket on heategijale südamest tänulik ja märkis, et kogutud summa võimaldas ühenädalasest suvelaagrist osa võtta kahekümne viiel 8-13aastasel lapsel.

JELD-WEN  
DOOR SOLUTIONS



JELD-WEN Eesti AS-i Rakvere tehase juht Oleg Lavrenov ja personalijuht Karin Rändla heategevuskampaania käigus kogutud tšeki üle andmas. Fotol vasakult: Kersti Suun-Deket, Oleg Lavrenov, Karin Rändla, Triin Varek.

Rakvere linnajuhid tänavad ja tunnustavad linna nimel JELD-WEN Eesti AS-i südamliku algatuse ja suure panuse eest vähekindlustatud laste suvelaagrite toetamisel. „Heategevus on tänapäeval juba justkui iseenesest mõistetavalt ühiskonna osa, kuid on ettevõteteid, kes oma toetust üldsusele kajastada ei soovi – ometi annab see võimaluse juhtida tähelepanu murekohale ja olla heategijatele avalikult tänulik. Ettevõtted, kes läbi sellise heategevuse omavalitsustele tuge pakuvad, on suureks eeskujuks ja loodan, et ka inspiratsiooniks teistele. Rakvere linn on teie üle uhke!“ märkis abilinnapea Triin Varek.

## Linna sissesõit sai korda

Sügise hakul lõpusirgele jõudnud Tallinna tänava parkla remondiga sai korda linna sissesõit ja paranesid parkimisvõimalused.

Linnaarhitekt Angeelika Pärna märkis, et lisaks parklaala korrastamisele said rekonstrueerimise tulemusena varasemast rohkem ruumi ka jalakäijad. Uudne lahendus koosneb kombinatsioonina pingist, lillekastist, varjust ja valgustist.

Kui valgustid saavad paika veel sügise jooksul, siis haljastust näeme täies ilus uuel kevadel.



Foto: Kristel Mänd



Foto: Kristel Mänd

Rakvere linna üks visiitkaarte, Tallinna tänava parkla muudab linnapildi uude arhitektuurilise lahenduse abil kaunimaks.

## Pikal tänaval saab ajas 150 aastat tagasi vaadata

Septembris korrastati Pikk 24 põlenud sein, mille kõrvalt kulgeb linnakülaliste teekond Vallimäelt all-linna.

Ajutise lahendusena kaeti ligi 165 m<sup>2</sup> suurune põlengus kahjustada saanud seinapind õhku läbilaskva mesh-kangaga, millele on trükitud 1865. aastal tehtud üks vanemaid fotosid Rakvere Pikast tänavast. Tulge uudistama!



Foto: Rakvere Linnavalitsus

Foto: Pikal tänaval näeb fragmenti ajaloolisest tänavapildist.

## Rakvere linna väljasõitudes olevad teavitustahvlid said uue ilme

Augustis jõudis Rakvere linna infotahvlite uuendamise järg linna väljasõitudes olevate tahvliteni.

Linnakunstnik Marju Püümetsa sõnul olid vanad kleeibised tahvlitel nii ilmastiku kui aja koormusel pleekinud ja kulunud. „Uutel tahvlitel on kujundatud Rakvere linna maamärke: linnust ja Tarva skulptuuri ning lisatud linna tunnuslause „Rakvere – väge täis linn“, lisas Püümets.



Foto: Kristel Mänd

Üks uus tahvel asub Rakvere linna Narva poolse väljasõidul.





## Austatud rakverlane!

Loodan, et oled puhanud hästi ja laste kooliminekuga on kõik toimetamised nüüdseks kenasti tehtud. Suvesse jäi päikest, rohkelt sündmusi ja rõõmu perepuhkustest.

Suve lõpp ei tähenda aga kaugeltki seda, et rõõm ja elamused peakisid meie argipäevast kaduma. Ühed emotsioonid ja elamused lihtsalt asenduvad teistega.

Linnaruumis toimusid kogu suve suuremahulised ehitustööd. Vabandan, et tavapärasest rohkem oli meie kodukohas tolmu, müra ja sagimist. Küllap mõistame ühtemoodi, et arendada ja uut väärtust luua on reeglina ilma muutusteta keeruline.

Sügis toob mitmete suurte projektide lõpuleviimise. Valmivad Pika tänava promenaad, uus Rakvere Tervisekeskus ja renoveerimistööd Moonaküla linnaosas. Suuremad ehitustööd peavad olema tehtud Rakvere Vallimäe vabaõhulavadel. Pisemaid töid linnaruumis võiks lisada veel rohkelt juurde.

Linna sissesõitutes olevad reklaamviidad on saanud kauni ja värske ilme ning lõpujoonel on linna treppide ja sildade valgustusprojekt. Linnaruumis ringi jalutades märkab rakverlane ka valgustuse saanud seinamaalinguid ja uusi objektiinfo viitasid. Tõsine kiitus selle eest linnavalitsuse toimekatele inimestele.

Sügisese kooli ja tööle naasmisega algab linnavalitsusel ka uue aasta eelarve koostamine. Suur hulk põhikohustusi saavad täienduse ka valikuliste ja koalitsioonilepingus ettenähtud plaanide elluviimiseks. Suuremate investeeringutena soovime viia volikogusse ettepaneku renoveerida Vallikraavi, Öie ja Tammiku tänavad. Rajades nii kergliiklustee, tehes korda ristmikud ja uuendades välisvalgustust. Öie tänava osas on plaan uuendada ka teekatet. Suure investeeringuga plaanime toetada ka kohalikku ettevõtlust ja uuendada kesklinna ilmet. Rakvere ühe turismissihtkoha, Aqva Spaa, esine linna parkla ja sõidutee läheb samuti uuendamisele 2020. aastal. Loodetavasti kinnitab Rakvere linnavolikogu plaanid heaks ja linlased ning maakonnakeskuse külalised saavad veelgi kaunimad ja turvalisemad liikumisteed. Viigu need siis linnusesse, teatrisse, spaasse, keskväljakule või Pihlaka kohvikusse.

Tootmissektori toetamiseks jätkame Rakvere suurima tööandja, ukse- ja aknatootja Jeld-Wen Eesti tootmiskompleksini viivate juurdepääsuteede (sh Jaama pst, Võidu tn) renoveerimiste ettevalmistamist. Jätakuvalt teeme tõhusat tööd Lennuki tööstuspargi atraktiivsemaks tegemisel ettevõtjatele.

Palju muid projekte ja taotlusi linnaeelarveväliseks rahastuseks on töös pidevalt. Teeme projekte ka ette, et tulevastel linnajuhtidel oleks taas võimalik häid asju linnaruumis ära teha ning taotlused oleksid uueks Euroopa Liidu rahastusperioodi võimalusteks valmis.

Vallimäe lavadele suurte ja uudsete ürituste toomiseks oleme kavandamas ka toetusmeetmeid, mis loovad eelduse nende käivitamiseks. Uued ettevõtmised omakorda toovad külalisi ja teenistust paljudele ning tõstavad meie kodukoha mainet.

Muudatused ootavad ees haridusmaastikku. Hilissügisel on meile teada uue riigigümnaasiumi ilme ja täiskasvanute gümnaasiumis pakutav õpe ootab ümberkorraldamist. Suured ootused on mööbli uuendamiseks kõikides meie õppeasutustes ja palju, palju muud.

Olen tänulik, et saame meeskonnaga anda igapäevaselt endast kõik, et Rakveres elu areneks. Et rõõmu, võimalusi ja tööviite tuleks pidevalt juurde. Selle sekka tuleb vahel ka eksimusi ja vajaka jäämisi. Püüame seda korvata jätkuva töörõõmu ja sooviga kodukohta edasi viia.

Tänutundega

Marko Torm, Rakvere linnaepea

## KOLM MÄNGUVÄLJAKUT SAID UUE KUUE

Augustis lõppesid renoveerimistööd Maidla, Vabaduse ja Suve tänava mänguväljakul, mille käigus eemaldati vanad ja amortiseerunud atraktsioonid ning paigaldati nende asemele uued ja kaasaegsed.

Maidla tänava mänguväljakule paigaldati kahe platvormiga, ronimisseina ja liumägedega mängulinnak, kahekohaline kiik ja uus liivakast.

Vabaduse tänava mänguväljakule lisandus kümne erineva funktsiooniga ronila, mis pakub erinevaid väljakutseid jõudmaks järjest punktist A punkti B, sobides kasutamiseks alates neljandast eluaastast; liivakasti, kaks seljatoega istepinki ja grupikiige.

Suve tänava mänguväljak sai uued kiigeistmed, liumäe ja ronimisseinaga mängulinnaku ning spordivahenditest rippkangid ja rööbaspuud.

Kolme mänguväljaku renoveerimise maksumus oli ligikaudu 33 000 eurot. Töid teostas Tiptaptap OÜ.

Rakvere linnavalitsuse ehitusinsener Marianne Klopets tunneb rõõmu, et linnaruumis on korrastatud järjekordsed mänguväljakud, kus lapsed turvaliselt mängida ja vabas õhus lustida saavad.



Foto: Marianne Klopets

Maidla tänava mänguväljak pakub lastele mitmekülgseid liikumisvõimalusi.

## Vee tänaval käivad ehitustööd

Käesoleva aasta maikuus kuulutas Rakvere linnavalitsus välja hanke Vee tänava I etapi rekonstrueerimistöödeks, mille eesmärk oli uuendada ligikaudu 150 meetri pikkune, Allika tänavast Kastani puisteeni ulatuv tänavalõik.

Septembris alanud ehitustööde käigus paigaldatakse sõiduteele uus asfaltkatend, rajatakse kõnnitee ja renoveeritakse tänavavalgustus. Lisaks on projektis ette nähtud olemasoleva silla rekonstrueerimine truubiks. Töö võeti Rakvere linnavalitsuse teedeinsener Lennart Korbe sõnul peamiselt ette liiklejate ohutust silmas pidades, ennetamaks taolisi õnnetusi nagu eelmisel aastal Karja tänaval asetleidnu.

„Pärast Karja tänava silla sissevajumist kontrollisime kõiki Rakvere linna sildu. Selgus, et Vee tänava sild on kehvast seisust. Visuaalselt on näha, et armatuur alt roostetab. Sild on oma olemuselt analoogne Karja tänava sillaga, ja ehkki seal on väike liiklus, vajab sild turvalisuse huvides rekonstrueerimist,“ märkis Korbe.

Rekonstrueerimistöid teostavad Estvia OÜ ja OÜ T.A.K.EHITUS ja need valmivad oktoobri lõpuks. Tööde maksumus on 119 609 eurot (lisandub käibemaks).

## Rahu Halli duširuumid saavad uue ilme

Oktoobrikuus on oodata tolmu ja müra Rakvere linna Rahu Halli spordihoone garderoobides, kui algavad planeeritud remonttööd duširuumides.

Rakvere Spordikeskuse direktor Siim Tuus nendib, et kuigi hooajasisesed remonttööd tekitavad külastajatele teatud ebamugavusi, on Rahu Halli pesemistingimuste paranemist oodatud juba pikka aega ning sportlased on nõus mõnda aega piiratud tingimustes tegutsema.

Tuus lisab: „Remonttööd hõlmavad nii naiste kui meeste duširuumi, kus tehakse kapitaalremont. Lisaks uuenevale väljanägemisele saavad mõlemad duširuumid juurde kaks pesemiskohta. Seega on peale remonti mõlemas duširuumis viis ehk kokku kümme pesemiskohta.”

Kuna Rahu Halli kasutus on jätkuvalt väga kõrge, tagavad tänapäevased duširuumid ja pesemiskohtade arvu tõus sportlastele oluliselt meeldivama ja mugavama treeningjärgse kogemuse.

Rahu Hallis toimuvad Rakvere linna koolide kehalise kasvatusetunnid, Spordikooli pallimängude ja esindusvõistkonna Rakvere Tarvas treeningud, mitmed maakondlikud pallimängude turniirid, judotreningud ja palju muud.

## Rekonstrueeriti Raudtee tänav

Rakvere linnavalitsus sai tänavu talvel majandusministeeriumilt 150 000 eurot toetust Raudtee tänava kui transiitree rekonstrueerimiseks. Investeeringutoetuse eesmärk on toetada kohalikke omavalitsusi, kelle teelõikudel tekivad lisakulutused, mis on tingitud täiendavast liikluskooomusest. Juulis alanud ehitustööd jõudsid lõpule septembris.

Rakvere linnavalitsuse teedeinsener Lennart Korbe sõnul rekonstrueeriti ehitustööde käigus ligikaudu 500 meetri pikkune teelõik, mis ulatub Nortsu tee ja Raudtee tänava ristmikust Arkna tee kurvini. „Tööde käigus rajati kõnniteed ja paigaldati äärekivid. Sõidutee sai uue asfaltkatte, samuti lahendati tööde käigus sademevee ärajuhtimine,“ loetles Korbe.

Kõnniteed ehitati teatud lõikudel kahele poole teed, Kuusakoski AS-i poolisel küljel Nortsu teest Raua tänavani ja raudtee poolisel küljel Arkna teest kuni viiekümne meetri kaugusele raudtee ülesõidust. Tööde käigus rajatud kõnnitee ületab haruraudtee, mis eeldas ehitamisel eritingimusi.

Rekonstrueerimise käigus korrastati Raua tänava ots ehk mahasõit Raudtee tänavalt Kuusakoski AS-i suunas, mis oli väga kehvast seisust ja vihmaste ilmadega vee all.

Viimati korrastas Rakvere linn riigi kaasabil linna läbiva riikliku transpordisõlmena 2013. aastal Arkna tee. Seejärel planeeriti Arkna teelt algava Raudtee tänava korrastamine, millele nüüd ka toetus saadi.

Rakvere linnajuhtide sõnul muutub pärast tänava rekonstrueerimist liiklemine oluliselt turvalisemaks ja mugavamaks nii liiklejatele kui jalakäijatele. Võimalusel püüatakse alati taotleda eelarvevälist rahastust. Nii nagu eelmisel aastal renoveeris linn riigi raha kaasates Kasarmu tänav.

Töid teostas AS Domus Teed.



Foto: Kristel Mänd

Raudtee tänaval liiklemine on nüüd oluliselt turvalisem.



## KEDA PUUDUTAB KÄIMASOLEV EHTISREGISTRI ANDMETE KORRASTAMINE?

Riik on seadnud eesmärgiks ehtisregistri korrastamise 1. jaanuariks 2020. Ehtisregistri andmeid võrreldakse ortofotodega ja registrisse kandmisel vaadatakse ehitise suurst. Alla 20 m<sup>2</sup> suurused ehitised ei pea olema registrisse kantud, seevastu kõik üle 20 m<sup>2</sup> ehitusaluse pinnaga hooned, mida tuvastatakse ortofotode alusel, peavad.

Septembri alguseks oli Rakvere linnas asuvaid ehitisi ehtisregistrisse kandmata ligikaudu 900. Milliseid samme peaksid kinnistuomanikud astuma, selgitavad linnavalitsuse ehitusspetsialistid:

Registrikande puudumine võib olla põhjustatud sellest, et omanik on jätnud selle tähelepanuta või on teinud õigusliku aluseta ehk omavolilise ehitise.

Inimene peaks otsima oma ehitise kohta dokumentatsiooni või käima Rahvusarhiivist (Rakvere linn, Näituse 23) vaatamas, milliseid dokumente on olemas tema krundil nende olemasolevate ehitiste kohta, mis registrisse ei ole kantud. Kui ta leiab need dokumendid, siis ta võib tulla dokumentidega linnavalitsusse ja koos ehitusspetsialistidega läbi vaadata, kas ehitise saab kanda registrisse või peab tegema mingisuguseid toiminguid.

Kui dokumente ehitise õigusliku aluse kohta ehk ehitamisluba ei ole, ka siis tuleks tulla linnavalitsusse ehitusspetsialistide juurde ja täpsustada, kuidas saab selle ehitise seadustada. Kas saab alustada - nii nagu seadusandlus ette näeb, - ehitusprojekti ja ehitusteatisse vormistamisega tagantjärele või tuleb teha mingeid muid toiminguid, et saada ehitisele kasutusluba.

Kui ehitusprojekti vormistatakse, siis esitatakse ehitusprojekt koos vormikohase ehitusteatisega ehtisregistri keskkonnas või linnavalitsusele ja menetletakse seda ja saadakse ehitusõigus. Ja pärast tuleb taotleda vastavalt projekti järgi püstitatud ehitisele kasutusõigus ehk esitada kasutusteatis või saada kasutusluba.

Kui õigusliku aluseta ehtis on valmis ja ehitusprojekti vormistama ei pea, siis tuleb püstitatud ehitise kohta vormistada ehitise audit. See audit käsitleb siis ehitise ja ehitamise nõuetele vastavust. Lisaks ehitise auditile tuleb esitada linnavalitsusele (et ehitisele saada kasutusluba või kasutusõigust) mõõdistusjoonised ehituse kohta. Jooniste alusel täpsustatakse ehitise tehnilised andmed, tuleohutuse audit ja elektripaigaldise audit, mis tõestavad või hindavad ehitise vastavust tuleohutusnõuetele või elektriohutusnõuetele.

**Lisainfot saab Rakvere linnavalitsuse ehitusspetsialistidelt: Lai 20, kabinet 208, telefon: 322 5827, 322 5894.**

## ALGAS 68 LINNATÄNAVA VALGUSTUSE RENOVEERIMISPROJEKT

Käesoleva aasta alguses sai rahastuse Rakvere Linnavalitsuse projekt "Rakvere linna tänavavalgustuse renoveerimine" kogumaksumusega 2 miljonit eurot, millest 1,3 miljonit eurot moodustab toetus Euroopa Ühtekuuluvusfondilt. Projekti raames renoveeritakse 1059 valguspunkti.

Projekti viiakse läbi etappide kaupa. Täna on Rakvere Linnavalitsus riigihanke tulemusena sõlminud projekti juhtimise lepingu Energex Energy Experts OÜ'ga. Teenus hõlmab projekti raames läbi viidavate projekteerimis- ning ehitustööde ja järelevalveteenuse hangete ettevalmistamist, rahastajale aruannete koostamist, projekti tegevuste ning ajakava jälgimist, samuti projekti materjalide dokumenteerimist.

Linnavalitsuse ja projektijuhi koostöös valmistati ette renoveerimistööde põhiprojekti koostamise hange. Renoveerimistööde põhiprojekt tuli koostada 990 tänavavalgustuspunkti ja 35 tänava-



Euroopa Liit  
Ühtekuuluvusfond



Eesti  
tuleviku heaks

veeritakse teiste koostatud või koostamisel olevate projekt-lahenduste abil.

Üheks olulisemaks teemaks projekteerimishanke ettevalmistamisel oli ülesande andmine tänavavalgustuse juhtimisautomaatika projekteerimiseks, kuna juhtimissüsteeme on mitmeid ja erinevaid. Valik langes valgustite puhul nn AstroDIM võimekusele, mis võimaldab igale uuele valgustile ajaliselt erineva valgustustugevuse programmeerida, lisaks tuleb projekteerida tänavavalgustuse toitekaabel StepDIM võimekusega, mis võimaldab valgustite kaugjuhtimist.

Projekteerimishange kuulutati välja 27. augustil ja pakkumisi oodati 17. septembriks. Loodetavasti saab renoveerimistöödega alustada 2020. aasta kevadel, ehitustööd peavad olema teostatud 2021. aasta septembriks.

ületuskoha valgustuse kohta. Kokku renoveeritakse 1059 tänavavalgustuspunkti, seega umbes 70 tänavalgustuspunkti renoveeritakse teiste koostatud või koostamisel olevate projekt-lahenduste abil.

## Raamatukogu sügishooaeg tõi uuendusi

Lääne-Virumaa Keskraamatukogu (Lai 7) alustas sügistalvist hooaega uute lahtiolekuaegadega: septembrist on kõik osakonnad avatud alates 9.00.

Kui varasemal ajal pääses siis vaid 1. korrusele, on nüüd avatud ka lasteosakond, internetituba ja erialakirjanduse korrus. Kuna esimesel tunnil on töötajate arv väike, tuleb lugejal leppida piiratud teenusega – interneti kasutamine toimub iseseisvalt, samuti ei vastata mahukatele teemapäringutele.

Septembris võib lugejale valmistada ebamugavusi raamatukogu kolmel korrusel toimuv akende vahetus, mistõttu on raamatukogu korruste kaupa lühiajaliselt suletud. Soovitud raamatu saab igaüks siiski kätte 1. korruse teenindusletist.

Sügisel algavad taas erinevad sündmused. Mälutreeningute sari Anu Jonuksi juhendamisel algas 18. septembrist, esimene kirjandusõhtu külaline on 26. septembril näitekirjanik ja näitleja Martin Algas, 1. korrusel saab vaadata Athena Maja keraamikanäitust.

## Võimalus saada tasuta ning soodustingimustel õigusabi

Eesti Õigusbüroo koostöös justiitsministeeriumiga pakub Eestis elavatele inimestele tasuta ning soodustingimustel õigusabi. Abi saavad kõik Eestis elavad inimesed, kelle keskmine brutosisissetulek jääb alla Statistikaameti poolt avaldatud keskmise brutosisissetuleku 1,5-kordsele määrale (s.o alla 2094 euro).

Nõustatakse nii kohtumisel kui ka veebis. Kokku on Eesti Õigusbürool igas maakonnas üle Eesti 15 kontorit. Rakveres osutatakse õigusabi Pikk 32.

Kokku on selle projekti raames 2 aasta jooksul tasuta ning soodustingimustel õigusabi jagatud juba 18 500 inimesele, kuid palju on veel kindlasti neid, kes seda abi vajaksid.

**Milliste muredega juristi juurde pöördutakse?**

Inimeste pöördumised on seni olnud seotud peamiselt võla- ja perekonnaõigusega: vaidlused laenuandjate, pankade ja inkas-

sofirmadega ning elatise, lapse hoolduse ja vara jagamise probleemid. Samuti on juristid andnud inimestele nõu vaidlustes tööandjaga, pärimisasjades, naabrite- ja korteriühistu liikmete vahelistes vaidlustes ning suhtluses kohalike omavalitsuste ja ametiasutustega.

**Tasuta ning soodustingimustel õigusnõu saamiseks tuleb:**

1) sõlmida kliendileping ning tasuda 5 eurot lepingutasu (kehtib terve kalendriaasta, see tähendab, et kalendriaasta jooksul uuesti nõustamisele minnes enam lepingutasu tasuma ei pea), **alaealised on lepingutasust vabastatud.**

2) eelnevalt broneerida aeg kas internetis aadressil [www.juristaitab.ee](http://www.juristaitab.ee) või helistades **telefonile 6 880 400.**

Seejärel on inimesel õigus saada juriidilist abi kokku 15 tundi ühe kalendriaasta kohta, millest:

## 5 Rakvere linna jäätmemaja said heateo käigus uue kuue

Vahetult enne Rakvere linnapäevi otsustas kolmteist Swedbank AS-i äripanganduse meeskonna liiget teha oma iga-aastase väljasõidu Rakverre, et teha heateo korras ühiselt linnaruumis midagi korda ja toetada seeläbi kohalikku kogukonda.

Rakvere linnavalitsuse keskkonnaspetsialist Riin Sikka rõõmustas toredast algatusest kuulates ja pakkus välja linnas asuvate jäätmemajade värvimise. Poolepäevase töehusa töö tulemusena said uue kauni kuue Lennuki, Maidla, Vahtra, Küti ja Põhja tänaval asuvad jäätmemajad.

Swedbank'is on heategude tegemine juba neljandat aastat toimuv suur aktsioon. Numbrite keeles on nelja aasta jooksul 4700 osaleja poolt tehtud 354 tegu ja panustatud 33 000 heateo tundi. Iga meeskond valib ise nii koha kui tegevuse. Heategijad sõnasid Rakvere kogemust kokku võttes, et töö oli äge ja väga hästi organiseeritud. Ilus ilm, koheselt nähtav töö tulemus ja kohalike elanike huvi ning kaasaelamine andis indu juurde. Nõnda jõuti teha palju rohkem kui esialgu plaanitud.

Ühiselt leiti, et taolisi aktsioone võib linna poolt korraldada erinevate tööde tegemiseks, kuna ilmselt ka kontoris töötavate inimeste jaoks on see põnev ja teistmoodi väljakutse. Swedbank AS-i meeskonna juht Priit Lopsik kutsus ka teisi organisatsioone üles heateo korras ühiselt midagi ära tegema. Ühise tegevuse käigus avardub nii inimeste silmaring kui tugevneb meeskonnatunne läbi tavapärasest erineva ettevõtmise.

Riin Sikka tunnustab Rakvere linna nimel Swedbank'i meeskonna toredat algatust, avatud meelt ja soovi luua linnaruumi väärtust.



Swedbanki heategijate abiga sai värsket ilmet ka Vahtra tänava jäätmemaja.

## Raamatukogu läheb sügisele vastu uute akendega

Septembri algul alustati Lääne-Virumaa Keskraamatukogu hoone II-IV korruse vanade, Lai ja Posti tänava poole jäävate akende vahetust uute vastu.

Uued aknad on kolmekordse klaasiga puitaluiniiumaknad, mille sooja- ja helipidavus vastavad igati tänapäevastele nõuetele. Raamatukogu direktori Kaili Õunapuu-Seidelbergi sõnul avati raamatukogu hoone 21 aastat tagasi ning selle ajaga on päike ja vihm teinud akende kallal oma töö – värv koorub ja vesi jookseb läbi. Direktor lisab: „Uute akende paigaldamise järel need mured kaovad. Lisaks loodame uute akende paigaldamise järel vähenevale soojuskaole ning sellele, et tänavamüra vähem raamatukogu ruumidesse kostaks.“

Raamatukogu akende vahetuse kogumaksumus on 114 698 eurot (koos käibemaksuga). Tööd teostab MHE OÜ. Rakvere linnavalitsus palub vabandust ehitustöödest tingitud ajutiste ebamugavuste pärast raamatukogu kasutamisel.

**2 esimest tundi on kliendile tasuta (riik hüvitab 40 € tunnis)**

3 järgmise tunni eest tuleb kliendil tasuda 20 eurot tunnis (riik hüvitab ülejäänud 20 eurot tunnis)

10 järgmise tunni eest tuleb kliendil tasuda 40 eurot tunnis

Võrdlusena – Eesti keskmine õigusnõustamise tunnitasu on 120 eurot + käibemaks.

Eesti Õigusbüroo senise praktika järgi jääb keskmine õigusnõustamise aeg alla kahe tunni ning see näitab, et esimeste tasuta tundidega leiavad lihtsamad ning tüüpilisemad juhtumid lahenduse. Rakvere linnavalitsuse sotsiaalosakonna juhataja Kersti Suun-Deket märgib, et nende igapäevane töökogemus näitab, et vajadus õigusnõustamise järele võib elu jooksul tekkida igal inimesel. „Mina leian, et võimalus saada esmast õigusnõustamist piirkonnas kohapeal on väga oluline,“ lisas Suun-Deket.

**Lisainfo aadressil [www.juristaitab.ee](http://www.juristaitab.ee), telefonil 6 880 400 või kirjutades [abi@juristaitab.ee](mailto:abi@juristaitab.ee).**



## Moonaküla tänavate renoveerimine on lõpusirgel

Moonaküla linnaosa on 332 kinnistuga üks Rakvere üheksateistkümnest linnaosast, mille teed-tänavad peagi renoveeritud saavad. Sügise hakul jõuti tänavate asfalteerimiseni.

6. septembri õhtul toimus linnavalitsuses avatud kohtumine Moonaküla piirkonna elanikele, kus ligi viiekümnele kohalviibijale anti ülevaade linnaosa asfalteerimistöödest, arutati ehitustöödega kaasnevaid jooksivaid küsimusi ja Kesk tänava tee-ehitusega seonduvat. Kohtumisest võtsid osa linnavalitsuse, ehitusettevõtte ja AS-i Rakvere Vesi esindajad.

Kesk tänava ehituse lõpule viimiseks tutvustati sealsetele elanikele projekteerija ja ehitaja poolt pakutud lahendust, mille käigus lastakse Kesk tänava lõik Tähe tänavast kuni Näituse tänavani mõlemalt poolt tänavat allapoole, nii et teekate ei tõuse oluliselt kõrgemale ehitusele eelnenud ajast. Samuti lastakse allapoole kõnnitee. Kohalolnud toetasid ettepanekut ühehäälselt.

Projekti lõppfaasis, peale teekatte panekut vaatab ehitaja üle kõik mahasõidud jm kohad. AS Rakvere Vesi teeb septembrikuu jook-

sul ära eeltööd kõigi kinnistuomanikega, keda kauakestvate lausvihmade korral võib ohustada sademevee valgumine kinnistule. Piirkonda rajatud kergliiklustee jääb ühiskasutusse, st teele ei tule eraldusjoont jalakäijate ja jalgratturite jaoks ning ühistranspordi liikumismarsruudiks olevatel tänavatel kaob parkimisõigus.

Kohtumisel tõstatunud küsimustele muude tänavate parkimiskorralduse ja lumelükkamise osas võtab linnavalitsus seisukoha peale ehitustööde lõpuleviimist. Võimalike kohustuste lisandumisel arvestatakse rajatud kõnniteede laiusega ja piirkonna elanikke informeeritakse vastavalt kohtumisel kokkulepitule.



Asfalteerimistööd Koidu tänaval.

## Mugav lahendus pakendijäätmetest vabanemiseks

Rakvere linnas esineb endiselt avalike pakendikonteinerite ületäituvust. Mitmed konteinerid saavad kiiresti täis ja jäätmeid kuhjatakse konteinerite ümbrusesse. Lisaks tuuakse pakendikonteinerisse ja nende juurde ka palju sinna sobimatuid jäätmeid. Olgem ausad, vaatepilt on kole.

Rakvere linnavalitsuse keskkonnaspetsialist Riin Sikka: „Konteinerite tihedam tühjendamine ei ole paraku võimalik just nende sobimatute jäätmete tõttu – pakendiorganisatsioonide ülesanne ei ole koguda olmejäätmeid. Kui konteiner on täis, ei ole õige jätta pakendeid ka konteineri ümbrusesse, kuna tuul, linnud ja loomad puistavad need linnaruumi laiali.“

### Mis oleks siis lahendus?

- Palume mitte tuua pakendikonteinerisse olmejäätmeid.
- Kui konteiner on täis, ärge jätke pakendeid konteineri kõrvale – see risustab linnaruumi.
- Suruge pappkastid kokku, et need konteineris vähem ruumi võtaksid.

Riin Sikka soovib linlastele raha ja närvide säästmiseks tellida koju tasuta teenus pakendite äraandmiseks – teenus on mugav

just seetõttu, et ise ei pea pakenditega mööda linna sõitma ja vaba konteinerit otsima, vaid vedaja võtab teie pakendid ise kodust kaasa. Pakendeid eraldi kogudes väheneb ka teie olmejäätmete kogus ning selle võrra saate anda olmejäätmeid üle kas harvemini või väiksema konteineriga ning seeläbi vähenevad ka prügiveo kulud.

### Rakvere linnaelanikud saavad anda pakendijäätmed ära tasuta ja kodust lahkumata.

Pakendite kogumist korraldab Tootjavastutusorganisatsioon OÜ (TVO) pakub teenust, kus pakendite äraandmiseks ei pea pakendikonteineri juurde minema. Kortermajad saavad tellida pakendikonteineri ning eramajad pakendikotiteenuse. Tühjendus ja vedu on kõigile tasuta.



Foto: Tootjavastutusorganisatsioon OÜ

Pakendikotiteenus eramajale.

Täpsem info [www.tvoo.ee](http://www.tvoo.ee) või tel 681 1480.

## Hoolduskoordinatsiooni pilootprojektiga toetati 60 Rakvere linna abivajajat

Juulis jõudis lõpule 2018. aasta kevadel Sotsiaalministeeriumi algatatud pilootprojekt kee- rulise hooldusvajadusega täiskasvanute hool- duse korraldamiseks, millesse valiti osalema kuus Eesti omavalitsust, teiste seas ka Rakve- re linn. Pilootprojekti eesmärk oli inimkeskse ja koordineeritud hoolduskorralduse loomine suu- re ja keerulise hooldusvajadusega inimestele, kes vajavad olulist kõrvalabi nii tervishoiu- kui ka sotsiaalsüsteemist.



Mullu augustis Rakvere Linna- valitsusse projekti raames tööle asunud hoolduskoordinaator Sigrít Kullang jõudis aasta jook- sul töötada ligikaudu 60 Rakve- re linna abivajajaga. Suurimad koostööpartnerid abivajajale teenuste osutamisel olid Rakve- re Sotsiaalkeskus ja Rakvere Haigla. Samuti paranes koostöö linna perearstidega. Kliendid jõudsid projekti enamasti läbi linnavalitsuse sotsiaaltöötajate, teisel poolaastal leidsid koor- dinaatoriga otsekontakti ka abivajajate lähedased ise.

Sigrít Kullangu sõnul tajus ta Rakvere linnas koostöövõrgus- tiku head tööd, samas on meil arenemisruumi. Tihti pelgavad mõned osapooled, et võrgustikus osalemine toob lisatööd. Alguses see nii ka on, kuid hiljem võidavad ajaliselt kõik osa- pooled. Kõige keerulisemad juhtumid, millega hoolduskoor- dinaator kokku puutus, olid klientidel esinevad dementsus või psüühikahäired. Antud juhtumite puhul on alguses raske ära tunda põhjust ja saada seejärel kliendile diagnoos. Leidmaks juhtumitele lahendusi, on vajalik väga hea koostöö perearsti, neuroloogi ja psühholoogi vahel, samuti kliendi lähedastega. Teenuste osutamine ja leidmine neile klientidele on väga kee- ruline ja lahenduste pakkumine ajamahukas.

Rakvere Linnavalitsuse sotsiaalosalosakonna juhataja Kersti Suun-Deket sõnas kokkuvõtteks: „Meie osakond õppis pi- lootprojektist väga palju. Rakvere linnas on palju abivajajaid, kelleni me ei jõua tihti õigeaegselt. Me märkame, kuid tihti puudub meil ajaressurss, et leida igale kliendile kõige sobivam lahendus. Proovime õppida, mida teha teistmoodi ja kuidas parandada koostööd ning rohkem märgata. Sama soovitame ka teistele. Varajane märkamine ja abi otsimine parandab tihti eaka võimalusi pikemalt kodus toime tulla.“

## FOTOKONKURSI PARIMAD ON SELGUNUD

Rakvere linnavalitsuse fotokonkurss „Ehe Rak- vere“ kutsus inimesi üles jäädvustama Rakvere linna vaatamisväärsusi, sündmusi, linnaruumi ja kõike muud, mis on iseloomulik ainult Rakverele. 15. aprillist kuni 30. juunini 2019 välданud kon- kursile laekus 80 fotot. Täname kõiki, kes oma fotosid konkursile saatsid!



Foto: Margit Tandru

Parim foto inimeste kategoorias oli „Make a wish“



Foto: Günther Küttis

Sündmuste kategooria esikoha saavutas „Aastavahetus Rakveres“

Elukeskkonna kategoorias osutus žürii hinnangul parimaks Evelin Vahtra võistlustöö „Vaikus“, mis on pildistatud Rakvere teatripargis. Teise koha saavutas Lembe Aasorg Tallinna tänaval jäädvustatud fotoga „X“. Kolmandaks hääletati Evelin Vahtra töö „Uttu“, mis pildile püütud Jaama tänaval.

Arhitektuuri ja vaatamisväärsuste kategoorias saavutas esikoha Martin Lätt fotoga „Vallimägi õhtuses valguses“. Teise koha pälvis Kaido Variku Vallimäel tehtud foto „Vaade linnale“ ja kolmanda koha Christian Koitve foto „Austus sõdurite- le“, mis on jäädvustatud Rakvere tammikus.

Inimeste kategoorias osutus parimaks Margit Tandru võistlustöö „Make a wish“, mis on tehtud Palermo terviseradadel. Lisaks leidis äramärkimist Lembe Aasoru foto „Memme- ke“.

Sündmustest hääletas žürii parimaks Günther Küttise Vallimäel jäädvustatud foto „Aastavahetus Rakveres“. Teise koha pälvis Lembe Aasorg fotoga „Punk on mõnus ja popp“ ja kolmanda koha Kaido Varik fotoga „Rakvere RC Hobikeskus Saunafestivalil 2019“.

Parimate autorite tunnustamine leiab aset 30. septembril kell 12 Rakvere Linnavalitsu- se valges saalis.

Konkursi žüriisse kuulusid fotograaf Meelis Meilbaum, Rakvere linnavolikogu kultuuri- komisjoni esimees Valeri Vaselenko, linna- kunstnik Marju Püümeis ja linnavalitsuse kommunikatsioonispetsialist Kristel Mänd.



Foto: Martin Lätt

Arhitektuuri ja vaatamisväärsuste kategooria esikoht – „Vallimägi õhtuses valguses“



Foto: Evelin Vahtra

Elukeskkonna kategooria võidutöö „Vaikus“



# RAKVERE LINNASTAADIONI MURU KASTAB NÜÜDSEST AUTOMAATIKA

Rakvere Spordikeskuse hallataval Rakvere Linna-staadionil valmis juulikuus täisautomaatne kastmis-süsteem, mis tagab efektiivsema tööjaotuse ja staa-dionimuru parema kvaliteedi.

Kastmissüsteem koosneb kaheteistkümnest maa sisse peidetud sprinkleripeast, mis süsteemi käivitamisel vee surve tõttu maalt üles tõusevad. Selline lahendus ei sega staadioni kasutust ega väljaku hooldamist.

Rakvere Spordikeskuse direktor Siim Tuusi sõnul on uuest lahendusest palju abi. "Kui varasemalt tuli meie hooldustehnikul väljaku kastmiseks tuletõrjevoolikuid käsitsi lahti jaotada, ühe kolmandiku

väljaku kaupa, mis võttis öhtuti peale treeninguid aega kokku 3-5 tundi, siis nüüd ei vaja kastmine isegi nupuvajutust, kuna kogu protsess on eelseadistatud," märkis Tuus ja tõdes, et jalgpallimuru kvaliteet on juba praegu märgatavalt paranenud.

Rakvere linnajuhid tunnevad rõõmu, et uus süsteem on paigaldatud ja saame seeläbi murukvaliteeti tõsta. Linnastaadioni murul näeb mängimas Rakvere linna esindusvõistkonda JK Tarvast ja juba järgmisel kevadel maailma tippnoormängijaid, kui Rakveres toimub vähemalt kaks U-17 EM finaaltourniiri kohtumist.



Foto: Rakvere Linnavalitsus

Rakvere linnastaadioni täisautomaatne kastmissüsteem võimaldab tõsta jalgpallimuru kvaliteeti.

## KOOLIVÕRGU ÜMBERKORRALDAMINE ALGAB TÄISKASVANUTE GÜMNAASIUMIST

Üldkeskhariduse tagamisel on riik võtnud järjest enam vastutust. Ka täiskasvanute gümnaasiumide töö tahab riik järk-järgult enda kanda võtta.

2019. aasta veebruaris sõlmisid Rakvere Linnavalitsus ning Haridus- ja Teadusministeerium kokkuleppe, et riik ehitab Rakveres riigigümnaasiumi ning seoses sellega sulgeb linn gümnaasiumis ja reaalgümnaasiumis keskkooliklassid ja koolid korraldatakse ümber põhikoolideks. Ühtlasi lepitakse kokku, et koostöös korraldatakse ümber ka Rakvere Täiskasvanute Gümnaasiumi töö.

Pärast kokkuleppe sõlmimist arutas abilinnapea Triin Varek täiskasvanute gümnaasiumi juhtkonnaga võimalikke ülemineku-variante. Kuna riigigümnaasiumi valmimiseni Rakveres on veel aastaid aega ja Rakvere Ametikool kinnitas valmisolekut täiskasvanute gümnaasiumi õppurite ülevõtmiseks, otsustati jätkata võimaliku õpilaste ametikooli viimisega. Selle sõnumiga kohtusid märtsis linnavalitsuse ja –volikogu liikmed Haridus- ja Teadusministeeriumi esindajatega ning saadi kinnitus, et riik toetab õpilaste üleminekut Rakvere Ametikooli.

Juulis tegi Haridus- ja Teadusministeerium Rakvere linnavalitsusele ettepaneku tööühma moodustamiseks Rakvere Täiskasvanute Gümnaasiumi töö ümberkorraldamiseks. Tööühm, kuhu kuuluvad ministeeriumi, linnavalitsuse, täiskasvanute gümnaasiumi ja ametikooli esindajad, kohtus esimest korda 3. septembril. „Enamus osapooltest olid nõus, et Rakvere linnavalitsus teeks volikogule ettepaneku Rakvere Täiskasvanute Gümnaasiumi töö ümber korraldada nii, et õpilased saaksid oma õpinguid jätkata Rakvere Ametikoolis. Nii ministeeriumi kui ka ametikooli kindel sõnum oli meile, et kõik täiskasvanute gümnaasiumi õpilased saavad jätkata oma õppekavaga ja oma valitud tempoga. Ehk, kes on planeerinud keskhariduse omandada kolme aastaga või ka pikema aja peale, saavad seda teha,“ rõhutas Rakvere abilinnapea Triin Varek. „Kõik õpilased saavad jätkata valitud õppekaval ja loomulikult ei kao e-kursused.

Pigem laienevad õpilaste valikuvõimalused (soovi korral nt kutse omandamine), valikkursused ja võimalus kasutada õpilaskodu.“

**Rakvere Ametikooli direktor Kuno Rooba:**

„Rakvere Ametikool on alustanud ettevalmistusi, et 2020. aasta sügisest pakkuda tänastele täiskasvanute gümnaasiumi õpilastele sujuvat haridustee jätkamist meie koolihoones. Oleme välja valinud sobivad klassiruumid ja soovime, et täiskasvanute gümnaasiumi õpilased paikneksid meie koolihoones ühes kohas. Jätkame kõigi nende õppevormidega, mida gümnaasium täna oma õpilastele pakub. Lisaks avame õpilastele võimaluse valida ka kutseõppe valikkursusi. Tasuta on võimalik osaleda C-kategooria juhtimisõiguse kursusel. B-kategooria juhtimisõiguse kursust pakume õppevõlgnevusteta õpilastele koolipoolse soodushinnaga. Loomulikult on soovijatel võimalus osaleda samaaegselt ka ametiõppes. Väikeste lastega õpilastele plaanime pakkuda lastehoidu. Tööpäevadel õppetööl viibijad kindlustame koolilõunaga. Rakvere Ametikool teeb omapoolselt kõik, et tänased täiskasvanute gümnaasiumi õpilased jätkaksid sügisest 2020 õpinguid meie koolihoones.“

**Haridus- ja teadusministeeriumi koolivõrgu osakonna juhataja Raivo Trummal:**

„Rakvere linna ja ministeeriumi koostöö Eesti riigi haridusstrateegia eesmärkide rakendamisel on olnud väga konstruktiivne. Meie ühine prioriteet on olnud senisest mitmekülgsemad ja paindlikud võimalused, mis arvestavad rohkem õppijate huvid, võimete ning vajadustega.

Riik on viimastel aastatel investeerinud olulises mahus kutseõppeasutuste ja riigigümnaasiumide õppekeskkonna nüüdisajastamisse. Heal tasemel õppetaristu ühiskasutus ja koostöö loovad õppija jaoks uusi võimalusi ja motiveerivad õppimist jätkama ka järgmisel haridustasemel. Muudatuste eesmärk on anda ka täiskasvanud õppurile võimalus sellest osa saada.“

## Malevas sai töökogemusi 90 Rakvere linna noort

Tänavusuvine Rakvere linna õpilasmalev toimus 7. juunist 5. juulini. Neljas vahetuses osales kokku üheksakümmend noort, kes löid kaasa Rakvere linna päevade ettevalmistustes, linna heakorratöodes, spordi- ja kultuurikeskuses. Linnamaleva välisrühm osales Peedu Noortelaagris Valgamaal.

Maleva tegevusi organiseerinud Rakvere Avatud Noortekeskuse noorsootöötaja Grete Vaheri sõnul on õpilasmalev hea võimalus töö ja vaba aja ühendamiseks alates 13aastastele noortele, kelle rahvastikuregistrijärgne elukoht on Rakvere linn. Mitme noore jaoks oli malev esimene töökogemus, kus töökorraldus oli organiseeritud ja vaba aja ühistegevused üliolulised.

Grete Vaher teeb ettevõtjatele üleskutse: „Noored on kiired õppijad ja aktiivsed tegutsejad, ning rühmajuhi valvsat pilgu ja juhendamise all saavad tehtud kõik vajalikud heakorratööd. Kui teil on soov pakkuda uueks malevasuveks noortele töökogemust, võtke ühendust Rakvere Avatud Noortekeskusega.“

**Rakvere linnametsnik Taavi Saar:**

„Malevlaste peamiseks töödeks oli linnametsade jalutusradade äärest okste korjamine, kettagolfi korvide ümbruse võsast puhastamine ja -raja katmine koorepuruga. Kettagolfi rada sai kasutajate sõnul oluliselt paremaks, korvide ümbrused ja ühendusrajad on nüüd vähem porised ja mugavamad liikumiseks. Kuna paljud noortest kasu-

tavad ise ka metsaradu ja mängivad kettagolfi, oskavad nad tehtud tööd hinnata.

Hoolimata üksluistest ja mitte kõige kergematest töödest said noored hästi hakkama. Oluline on tööharjumuse ja püsivuse kasvatamine. Ettevõtted, kus on vaja suveperioodil teha sarnaseid heakorra ja hooldustööd, võiks julgelt malevlaste entusiasmi kasutada.“

**Rakvere Spordikeskuse direktor Siim Tuus:**

„Malevlased olid suureks abiks mitmetel linna spordirajatistel, töötades usinalt linnastaadionil, kettagolfi pargis, rannavolle platsidel ja teistel spordiväljakutel.

Ettevõtetele pakub noorte kaasamine vahetut lähedust noorema generatsiooniga ning võimalust aidata kaasa nende tuleviku karjääri- valikutel. Usun, et linnamalev on positiivne kogemus nii noortele kui ka neid kaasavatele ettevõtetele.“



Foto: Rakvere Avatud Noortekeskus

Rakvere linnamaleva I ja II vahetuse noorte ühisplilt.

## Rakvere Spordikeskuse koduleht uueneb

Sügis toob põnevust Rakvere Spordikeskuse veebilehe külastajatele, sest uueneb asutuse koduleht.

Muutub kogu visuaalne väljanägemine ning paraneb üldine kasutajamugavus. Spordisõpradele tekib mugav kalendrivaade ja uudistevoog. Uus koduleht annab parema ülevaate Spordikeskuse hallatavatest spordikohtadest, Rakvere Spordikooli tegemistest ning Rakvere linnas tegutsevatest spordiklubidest.



## Päevakeskuses on algamas toimekas hooaeg

Rakvere Sotsiaalkeskuse eakate päevakeskuses (E. Vilde 2a) algab oktoobris uus hooaeg.

Tööd jätkavad võimlemisringid, kepikõnniring, seeniortantsuring, käsitööring, kunstiring, näitering, lauluansambel Akord jt. Lisaks iganädalastele ringidele toimuvad n-ö klubilised tegevused – koos käivad endised õpetajad; mängitakse mälu-mängu ja kord kuus koguneb elutarkade klubi, kus esinevad huvitavad külalised. Kahjuks on klubi liikmeskond kokku küivanud ja seega on oodatud ka kõik uued tulijad.

Peale ringide on eakate päevakeskuses võimalik lugeda lehti ja ajakirju, vaadata telerit, kasutada vajadusel arvutit.

**Täpse info ringide toimumisaegade kohta saab sotsiaalkeskusest septembri lõpus või telefonil 32 22331.** Kõik huvilised on oodatud!

Sotsiaalkeskuse laste päevakeskuses (E. Vilde 2a) jätkavad võimlemis- ja tantsutunnid, uue huviringina alustab kokaklubi.

**Täpsem info laste päevakeskuses või telefonil 32 22332.**

## RAKVERE NOORTEKESKUS KUTSUB

Rakvere Avatud Noortekeskus (Vabaduse 4) ootab aktiivseid ja tegusaid noori vanuses 7-26 aastat.

Keskus on alates 1. septembrist avatud esmaspäevast reedeni kella 14-19. Öhtuti kella 17-19 toimuvad erinevad huvitegevused.

**Täpsem info huviringide ja tulevaste ürituste kohta uuenenud veebilehelt:**

# RANK

[www.rakverenoortekeskus.ee](http://www.rakverenoortekeskus.ee),

Facebookist või telefonil 32 41 755



# Kultuuri-, spordi- ja noorsootöövaldkonna toetused Rakvere linnalt

## Noorte omaalgatusprojektide toetamine

Toetust saab taotleda noorteühing või 18-26aastane füüsiline isik, kes soovib ellu viia ükskõik missugust noorte omaalgatuslikku üritust, tegevust vms, mis arendaks noori sotsiaal-, kultuuri-, spordi- ja tervisekasvatuse valdkonnas. Toetuse määr ühe omaalgatusprojekti kohta on kuni 800 eurot ja selle taotlemise tähtajad on igal aastal **1. veebruar, 1. mai** ja **1. oktoober**. Toetuse taotleja elukohaks peab olema Rakvere linn.

## Laagrites ja võistlustel osalemise toetus 2019. aastal

Toetuse sihtgrupp on 7-19aastased noored, kes õpivad Rakvere linna haldusterritooriumil asuvas üldhariduskoolis või kutseõppeasutuses ja kelle elukohana rahvastikuregistris on märgitud Rakvere linn. Toetust antakse väljaspool Eestit toimuvast laagrist või konkursil (rahvusvahelised konkursid, tiitlivõistlused, Euroopa klubide karikavõistlused jms) osaleja kulude katmiseks (sõidukulud, osalustasu, majutus). Toetuseks eraldatud vahendite kogumaht on 15 000 eurot ja seda on õigustatud taotleda organisatsioon (alaliit, klubi, huvikool jms) või lapsevanem (sh eestkostja). Toetuse määr lapse kohta on kuni 200 eurot aastas ja seda saab taotleda jooksvalt kuni vahendite lõppemiseni. Taotlusi hindab Rakvere linnavalitsuse poolt moodustatud komisjon ja toetuse määramise otsustab komisjoni ettepanekul linnavalitsus 30 päeva jooksul.

## Huvihariduse või -tegevuse osalemise toetamine alal, mida Rakvere linnas 2019. aastal ei pakuta (Transporditoetus)

Toetust saavad taotleda lapsevanemad lapsele, kes õpib Rakvere linna haldusterritooriumil asuvas üldhariduskoolis või kutseõppeasutuses ja kelle elukohana on rahvastikuregistris märgitud Rakvere linn. Toetus määratakse ühe huvihariduse või huvitegevuse ringi toetamiseks ning mitte rohkem kui 30 eurot kuus taotleja kohta.

## Toetuse taotlemiseks esitab taotleja linnavalitsusele:

- 1) taotluse;
- 2) sõidukulusid tõendava dokumendi (bussipiletid või autokütuse kuludokumendi);
- 3) tõendi lapse osalemise kohta huvikoolis või huviringis.

Linnavalitsus otsustab taotluse rahuldamise või sellest keeldumise hiljemalt ühe kuu jooksul arvates taotluse esitamisest. Toetust saab taotleda jooksvalt kuni vahendite lõppemiseni.

## Vähekindlustatud lastega peredele toetus

Toetust on õigustatud taotleda Rakvere linnavolikogu 16. märtsi 2016. a määruses nr 10 „Vähekindlustatud lastega perede sotsiaal-toetused“ märgitud isikud.

Toetust on võimalik taotleda 7-19aastasele õpilasele (kelle elukohaks on Rakvere linn) huvitegevuse õppetaset vabastamiseks Rakvere linna haldusterritooriumil asuvates huvikoolides, spordiringides või muudes huviringides. Huvitegevusetootus määratakse mitte rohkem kui ühe huviringi tasu vabastamiseks ühe lapse kohta.

## Toetuse saamiseks esitab taotleja:

- 1) taotluse;
- 2) pere sissetulekuid, eluasemekulusid ja toetuse vajadust tõendavad dokumendid.

## Kultuuri- ja spordiürituste ning projektide toetamine

Rakvere linn toetab füüsilisi ja juriidilisi isikuid, kes soovivad korraldada Rakveres toimuvat kultuuri- või spordiüritust või soovivad ellu viia Rakvere linnaga seotud projekti. Maksimaalne toetuse määr spordiürituste ja –projektide puhul on 50% ürituse või projekti kogumaksumusest, kuid mitte rohkem kui 1500 eurot ja kultuuriürituste ja –projektide puhul on 70% ürituse või projekti kogumaksumusest, kuid mitte rohkem kui 2000 eurot.

Taotlus esitatakse Rakvere linnavalitsusele hiljemalt iga aasta **15. novembril** toetuse saamiseks Rakvere linna järgmise aasta eelarvest ning hiljemalt **15. augustil** toetuse saamiseks jooksva aasta eelarvest.

## Kultuuriorganisatsioonide tegevustoetus

Kultuuriselti tegevustoetust saab taotleda järgneva kalendriaastaks tegevuskulu katmiseks regulaarse tegevusega seotud kulude katteks.

Taotlus tuleb esitada linnavalitsusele hiljemalt jooksva aasta **15. oktoobriks**. Täpsed tingimused: <https://www.riigiteataja.ee/akt/405102013007>

## Spordiorganisatsioonide tegevustoetus

Spordiklubi tegevustoetust saab taotleda järgneva kalendriaastaks tegevuskulu katmiseks regulaarse tegevusega seotud kulude katteks. Taotlus tuleb esitada linnavalitsusele hiljemalt jooksva aasta **15. oktoobriks**.

Kõik eelpool toodud toetuste taotluse vormid leiate: <http://rakvere.kovtp.ee/et/e-teenused>

## Mitterahaline toetus ruumide ja rajatiste kasutamiseks

Mitterahalise toetuse andmise eesmärgiks on Rakvere Linnavalitsuse hallatavate asutuste valitsemisel olevate ruumide ja rajatiste tasuta kasutamisse andmine, et toetada Rakvere linna haldusterritooriumil toimuvat regulaarset kultuuri- või sporditegevust. Soodustingimustel antakse kasutada ruume projektideks ja sündmusteks, mille sihtgrupiks on noored vanuses kuni 19 aastat (k.a). Soodustingimuseks on ruumide kasutusse andmine kuni 90%-lise soodustusega. Taotlus tuleb esitada 21 päeva enne toetuse kasutamise algust.

Taotluse vormi leiate: <http://rakvere.kovtp.ee/et/toetuste-taotlemine-aruanne-ja-eraldatud-toetused>

# Täiendavad võimalused huvihariduse ja huvitegevuse toetamiseks

27. veebruaril kinnitas Rakvere Linnavolikogu määrusega nr 2 huvihariduse ja huvitegevuse kava 2019-2021 aastaks, mis on kättesaadav linna kodulehel. Kava alusel suurendati toetuse mahtu vähekindlustatud perede lastele huvitegevuse ja huvihariduse toetamiseks, samuti panustatakse infovõimaluste loomisse.

Lisaks kinnitas Rakvere Linnavalitsus täiendava toetuse taotlemise tingimused ja korra.

- Esimese taotlusvoorule tulemusena said toetust Rakvere Põhikool Ukuleleansambli loomiseks ja RPK Mudilaskoori vahenditele.
- Rakvere Muusikakoolis jätkub rivitrummi huvitegevus ja uue klavessiini aktiivsemaks kasutuseks tellitakse vanamuusikaansambli repertuaar.
- Rakvere Sotsiaalkeskuse laste päevakeskuses hakkab toimuma Kokaklubi.

- Muusikakool Rajaots sai toetust foto-videokaamera soetamiseks, et jäädvustada õpilaste tegevuste helis ja pildis. See on täiendav võimalus õppeprotsessis, mille abil on õpilastel võimalik saada nende tegevusest tagasisidet objektiivsest vaatenurgast, näha oma arengut hetkel, aga ka pikemas ajalisest perspektiivis.
- Rakvere Loovuskoolis alustab tegevust innovaatiline kokakool ja tegevust jätkatakse eelmisel perioodil alustatud arvutigraafika ja fotograafia õppekaval.
- Uue võimaluse loomisega sai toetust Rakvere RC Hobikeskus OÜ Rakvere RC Hobikeskuse automodelismi ringi loomiseks.
- Rakvere noortekeskuses jätkub parkuuri töötuba.
- Loominguline Selts Athena Maja sai toetust loovmehhatroonika huvitegevuse jätkamiseks.

## Täiendavalt on võimalus esitada taotlusi laagrites ja võistlustel osalemise toetuse saamiseks:

- Toetuse sihtgrupp on 7-19aastased noored, kes õpivad Rakvere linna haldusterritooriumil asuvas üldhariduskoolis või kutseõppeasutuses ja kelle elukohana rahvastikuregistris on märgitud Rakvere linn.

- Toetust antakse väljaspool Eestit toimuvast laagrist või konkursil (rahvusvahelised konkursid, tiitlivõistlused, Euroopa klubide karikavõistlused jms) osaleja kulude katmiseks (sõidukulud, osalustasu, majutus).
- Taotluse võib esitada organisatsioon (alaliit, klubi, huvikool jms) või lapsevanem (sh eestkostja).
- Toetuse määr lapse kohta on kuni 200 eurot aastas.
- Toetust saab taotleda jooksvalt kuni vahendite lõppemiseni.

## Rakvere linn toetab transporditoetusega väljaspool linna huvitegevuses osalemist (tegevusele, mida linnas ei pakuta).

- Transporditoetus on täiendav huvitegevuse ja huvihariduse toetus transpordikulude kompenseerimiseks väljaspool Rakvere linna toimuv alal, mida Rakvere linnas ei pakuta.
- Toetust on õigustatud taotleda huvitegevuses osaleja lapsevanem või eestkostja.
- Toetust määratakse ühe huvihariduse või huvitegevuse ringi toetamiseks ning mitte rohkem kui 30 eurot kuus taotleja kohta.

# Noorsootöö korraldajaid kutsutakse koostööle

Kolme omavalitsuse – Rakvere linna, Rakvere valla ja Haljala valla – projektipõhises koostöös loodud koostöögrupp (KTG) töötab välja uuendusliku noorsootöö mudeli, mida hakatakse rakendada noorte sotsiaalse tõrjutuse ennetamiseks.

Koostöögrupi eesmärk on noorsootöö teenuste viimine uute noorteni ning noorte noorsootöös osalemise võimaluste kättesaadavaks muutmine. 2019. aasta jaanuarist 2020. aasta detsembrini vältava projekti perioodiks luuakse kaks teineteist täiendavat töökohta - **mobiilne strateeg-noorsootöötaja ja mobiilne noorsootöötaja**, kelle ülesandeks on pakkuda koostöögrupi omavalitsustele tuge strateegilisema ja sihipärasema noorsootöö tegemiseks ja arendamiseks ning luua võimalusi noorsootöö ühistgevusteks ja koostööks.

Mobiilse strateeg-noorsootöötaja ametikohal tööd alustanud Tea Partsi sõnul on tänased noored pidevas infoväljas, eelistades olla seal, kus on neil huvitav. „Noorsootöötajad peavad olema avatud ja mobiilsed, just nagu nende sihtrühm. Kuna noorte hu-

vid ja võimalused on piirkonniti erinevad, tuleb noorsootöötajal olla kursis muutustega, olla kergesti kohanev ning lihtsasti noortega kontakti leidev,“ tõdeb Parts.

Koostöögrupi üks eesmärkidest on jõuda uuendusliku mudelini, mis oma olemuselt on erinevaid noori ja noorsootöötajaid sotsiaalselt liites ning koostööle suunav. Seda seikluskasvatustel metoodikatel põhinevate õpi- ja töötubade korraldamisel koolides, noortekeskustes, laagrites ja noorteüritustel.

Parts keskendus esmalt noorte huvitegevuste kaardistamisele ja osales seikluslikke töötubasid tehes laagrites. „Mul pole veel ühtki negatiivset kogemust olnud. Noored on läinud kergesti koostööle ja ehkki meeskondlik tegutsemine vajab veel harjutamist, saame kenasti hakkama. Iga kohtumine on olnud puhas rõõm ja positiivne tagasiside annab kindlustunnet, et olen õigel teel,“ nendib Parts.

Teise loodava ametikoha, Rakvere KTG projekti mobiilse noorsootöötaja ülesandeks on kaardistada kolme omavalitsuse noorte huvid ja leida seeläbi viis, kuidas teha noorte vaba aja veetmise võimaluste info kõigile võimalikult lihtsasti kättesaadavaks.

Samuti teha ettepanekuid omavalitsustele noorte huvidest lähtuvalt, milliseid tegevusi pakkuda.

„Sügisest läheb fookus koolidele, huvikoolidele ja noortele vaba aja tegevusi pakkuvatele huviringidele. Minu tehtav töö on abiks kodu, koolis ja ettevõtluses. Ettevõtluses selles mõttes, et läbi minu tegevuse, hea huviringi korraldaja, jõuad oma tegevusega rohkemate noorteni. Siinkohal teen üleskute noortega mistahes vormis ja valdkonnas tegelevatele ühingutele, eraisikutele endast märku anda [rakverektg@rakvere.ee](mailto:rakverektg@rakvere.ee). Teeme koostööd!“ julgustab Tea Parts.

Koostöögrupi tegevusi rahastatakse haridus- ja teadusministri kinnitatud ning Eesti Noorsootöö Keskuse poolt elluviidava Euroopa Sotsiaalfondi kaasrahastatud programmi „Tõrjutusriskis noorte kaasamine ja noorte tööhõivevalmiduse parandamine“ raames. Programmi kogumaksumus on 74 500 eurot.





# Rakvere linnas on koostöös Päästeametiga tehtud TULEOHUTUKS ÜHEKSA PERE KODUD

2018. aasta alguses käivitas Päästeamet kaheaastase üle-eestilise projekti „500 kodu tuleohutuks“. Projekti eesmärk on riigi ja kohaliku omavalitsuse ühisel toel korda teha iga piirkonna kõige tuleohtlikumad kodud.

Projekti sihtrühmaks on toimetulekuraskustes olevad inimesed: lastega pered, puuetega inimesed ja ükski elavad eakad. Pered, kelle juures hakati projekti raames töid teostama, pidid olema kinnistusraamatu andmetel kodu omanikud ja rahvastikuregistri andmetel sellel pinnal elama.

Siseministerium eraldas Rakvere linnale projekti elluviimiseks 18 519 eurot, millele lisandus linna omafinantseeringuna 6000 eurot. Eesmärk oli muuta Rakveres tuleohutuks vähemalt viis kodu. Projekti käigus korrastatavate ko-



Foto: Rakvere Linnavalitsus



Foto: Rakvere Linnavalitsus

Projekti raames uuendatud küttekolle enne ja pärast korrastamist.

dude nimekiri kujunes Päästeameti poolt läbiviidud kodukülastuste andmete põhjal, mida analüüsiti koostöös kohaliku omavalitsusega. Rakvere linna nimekirja valiti algselt seitse kodu, mis loodeti korda teha enne 2019. aasta lõppu. Nimekirja uuendamisel käesoleva aasta alguses lisandus veel neli majapidamist.

Projekti raames tehtavate tööde hulka kuulusid küttekollete ja –seadmete, korstnate ja elektrisüsteemide uuendamine, korstnapühkimise teenuse osutamine ning suitsu- ja vinguaanduri ja tulekustuti paigaldamine.

Septembris 2019 võib Rakvere linn projekti lõppenuks lugeda. Projekti tulemusel uuendati Rakveres üheksa kodu kütteseadmed ja uuendati vajadusel korstnad. Tuleohutuks muudetud kodudes elab kokku üksteist täiskasvanut ja kolmeist last. Linnavalitsuse sotsiaalosakonna juhataja Kersti Suun-Deket:

„Tänu heale koostööle Päästeameti Rakvere päästekomando, OÜ Küttesalongi ja Leino Aasmets OÜ-ga sai parandatud nii paljude inimeste elutingimusi. Projekti käivitades lootime, et suudame korda teha vähemalt viis kodu, kuid meil õnnestus teha peaaegu poole rohkem. See teeb ainult rõõmu,“ märkis Suun-Deket ja avaldas lootust, et taoline projekt jätkub ka tulevikus, sest abivajajaid on linnas veel palju.

**Päästeameti Ida Päästkeskuse Rakvere päästekomando pealik Mati Väljaots:**

„Eestimaa kodudes on päästjad märganud tuleohtlikke olukordi igas neljandas majapidamises. Olgu nendeks vananenud elektrisüsteemid, katkised ahjud ja korstnad või puuduv suitsuandur.

2018. aastal alustati projekti „500 kodu tuleohutuks“ raames kodude tuleohutuks tegemist. Rakvere linn ja Päästeamet tegid kahe aasta jooksul korda küttekolled ja elektrisüsteemi üheksas kodus.

Mitmes kodus muutus peale küttekolde tuleohtuks tegemist ka inimese tahe hoolida oma kodu korrashoiust ja iseendast. Päästeameti projektidesse omavalitsuste kaasamine peaks ka tulevikus jätkuma.“



Foto: Päästeamet

Mati Väljaots

## TULEKUL: Rakvere Kultuurifestival

17.-24. novembrini 2019 toimub esimene Rakvere Kultuurifestival, mille patrooniks on maestro Arvo Pärt. Kultuurifestival pakub terve nädala jooksul väga suurel hulgal ja erinevaid kultuurielamusi nii täiskasvanutele kui ka lastele.

Festivali tähtsündmus on kindlasti Estonia Rahvusooperi lavastus „La traviata“ 21. novembril Rakvere Spordikeskuses, mis muutub üheks öhtuks suurejooneliseks ooperimajaks. Üles seatakse suur lava, vaibad, lühtrid, valgustus, kohapeal on avatud kohvik. Koostöös Estoniaga teeme kõik endast oleneva, et ooperiõhtu annaks ilusa ning meeldejääva elamuse igale külastajale. Kuna nõudlus piletite järele on olnud suur, siis paneme müüki ka lisapileteid, et kõigile soovijatele anda võimalus erakordsest sündmusest osa saada.

Vabakutseline balletiartist Mehis Saaber toob publikuni „Sügisese balletiõhtu“. Balletiõhtu on saanud Rakveres juba ilusaks traditsiooniks ning toimub seekord festivali raames spordikeskuse suurel laval. Taaskord kasutame lava, mille mõtted on Rakvere jaoks erakordsed ning annavad väga head võimalused esinejatele. Repertuaaris on Dimitri Harchenko poolt Pärdi muusikale lavastatud teos H. Veidebaumi „Kas sa tuled tagasi?“ ja mitmeid teisi klassikalise ja kaasaegse balleti ning moderntantsu etteasteid. Balletiõhtul esinevad professionaalsed balleti- ja moderntantsijad Eestist, Goltsman Ballet, Tallinna Balletikool ning erikülalisena astub lavale Haruka Otani, Cerri Balletiteater Jaapanist.

Lisaks balletile jõuab Rakvere Linnavalitsuse valgesse saali Eesti Tantsuagentuuri kaasabil kaasaegne tantsulavastus „Ainukordsus“. Idee ja koreograafia: Maria Uppin ja Marie Pullerits. „Ainukordsus“ sisaldab endas kõiki klassikalise tantsu elemente, liikumist, kordust ja kaasaegset erakordsust. Lavastus võiks huvi pakkuda kõigile – nii harrastajatele kui ka tantsu nautlejatele. Soovitan osa võtta ka etendusele eelnevast vestlusringist, mis annab õhtule kindlasti lisandväärtuse.

**Kontsertetendus „Edith Piaf ja II maailmasõda“** viib meid teise maailmasõja aegsesse Pariisi. Kõlavad Edith Piafi laulud ja katkendid Remarque'i „Triumfikaarest“. Laval on tüki hotelli International vestibüülist, meeleolu loob heli- ja valguskujundus. Lauljatar Rebecca Kontus esitab akordioni, klaveri ja kontrabassi saatel Piafi tuntumaid laule, sh „L'accordeoniste“ ning „Non! Je ne regrette rien“. Remarque'i romaani katkendeid loeb Üllar Saaremäe.

**Kontserdil „Pildid just sellelt näitusest“** esineb Ooper Kvartett ning kaasa teeb kunstiteadlane Aleksandra Murre Kadrioru Kunstimuseumist. M. Mussorgski tuntud süit „Pildid näitusest“ kõlab vaheldumisi Aleksandra Murre kommentaaride ja näidetega 19.sajandi lõpu Peterburi kunsti- ning muusikateose sündi inspireerinud loovisikute ja kunstiteoste kohta.

Haridus- ja Kultuuriselts Kaur toob teatrilavale **laste Balletigala** ning kultuurikeskusesse **barokkkontserdi**, kus esinevad ka külalised Kadrioru lossist. Samuti on kavas **muusikatund Otsa Kooliga** koos keelpilliorkestri, keel- ja puhkpilliansambli ja solistidega erinevatelt erialadelt.

Kultuurifestivali kavas pakub värsket üllatust Rakvere Muusikakool, astudes üles **jazzkontserdiga „Primo Tentativo“**. Kontserdi itaaliakeelne pealkiri tähendab tõlkes esmast katsetust ja muusikakoolis valmistatakse selleks esmaseks jazzikavaks suure ohinaga.

Kontserte annavad ka meie oma kohalikud orkestrid. Rakvere Linnaorkester ja Jarek Kasar pakuvad muusikalist äratundmisrõõmu ja vahvaid inspireerivaid üllatusi „**Valge saali kontserdil**“. Virumaa Kammerorkestri ja kammerkoor Solare kontsert lõpetab festivali 24. novembril Rakvere Gümnaasiumi aulais. Esiettekandele tuleb Austraalia eestlase Ants Juhani Neeme teos „Kiri langenud relvavennale“, mille teksti autoriks on helilooja kunstnikust ja luuletajast isa Gunnar Neeme. Kontserdil on kaastegevad solistid Oliver Kuusik (tenor), Miia Olivia Onni Tallinna Muusikakeskkoolist (viul) ja üles astub kooristuudio So-La-Re.

Rakvere Kultuurifestivalil on **eraldi programm lastele**. Juba esmaspäeva hommikul, 18. novembril avab Tšehhi Suursaatkond Eestis Lääne-Viru Keskraamatukogu lasteosakonnas Denisa Prošková illustratsioonide näituse. Denisa Prošková on Tšehhi illustraator, kirjanik ja ajakirjanik. Näitusel saab näha ligi neljakümme Denisa Prošková illustratsiooni. Näituse avamisel osaleb ka kunstnik ise ning viib läbi lastele suunatud finantskasvatuse töötoa.

Tänu Haridus- ja Kultuuriseltsile Kaur jõuab Rakvere lasteni **Rahvusooper Estonia „Balletilugu“**, mis pakub kõige pisematele balletihuvilistele tantsulusti ja vaatamisrõõmu. „Balletilugu“ koosneb kahest osast: esimeses osas õpitakse tundma balleti ajalugu ja vaadatakse erinevaid balletinumbreid, teises pooles saavad lapsed proovida balletiseelikuid ning õppida koos Eesti Rahvusballeti tantsijatega selgeks ühe tantsu.

Lisaks balletile saavad Rakvere lasteaedade vanemad rühmad osa **Rahvusooper Estonia haridusprojektist „Orkestrimäng“**, mis tutvustab peamiselt keel-, puhk- ja löökpillidest koosnevat orkestrit. Koos rahvusooperi orkestrantidega vaadatakse erinevaid pille, kuulatakse nende kõla ning omapära. Räägitakse sellest, kes on dirigent, mis on partituur ja kuidas sünnib muusika. Lasteprogrammi lõpetab pühapäeva hommikul „**Kontsert kõige pisematele**“. Tegemist on Rahvusooper Estonia beebikontserdiga, kuhu on oodatud väikelapsed vanuses 0–3 aastat koos oma emmede-issidega. Loomulikult võib kaasa võtta ka vanemad vennad ja õed. Ooper-Kvarteti esituses kuuleb klassikalise muusika pärle, mis sobivad hästi nii esimese kontserdielamuse saamiseks beebidele kui ka nautimiseks lapsevanematele. Toolidel paigal istuma ei pea: põrandale on laotatud Estonia meistrite tehtud ülisuur muusikateatri teemaline tegelustekk, mille peal vanemad saavad pikutada ja mudilased mängida.

Kultuurifestivali piletid on müügil alates 20. septembrist. Festivali kava saab jälgida Rakvere kultuurikeskuse Facebooki ja kodulehelt ning kohalikest ajalehtedest.

Täname kõiki koostööpartnereid: Rahvusooper Estonia, SA Eesti Kontsert, Rakvere Linnavalitsus, Rakvere Spordikeskus, Haridus- ja Kultuuriselts Kaur, Rakvere Ametikool, Tšehhi Suursaatkond Eestis, Rohuaia lasteaed, Lääne-Virumaa Keskraamatukogu, Eesti Tantsuagentuur, Piletilevi, Rakvere Muusikakool, Virumaa Kammerorkester, Rakvere linnaorkester, Rakvere Gümnaasium, Kammerkoor Solare ja Kooristuudio So-la-re, Vinni Vald, Pajusti Klubi, Nurme Talu Köök OÜ.

**KOHTUMISENI RAKVERE KULTUURIFESTIVALIL!**

Eve Alte, Rakvere Kultuurikeskuse direktor

## KultuuriJAVITSEF Rakvere

**17. NOVEMBER 16.00** Laste Balletigala Rakvere Teatris. Piletid Piletimaailmas.

**18. NOVEMBER 11.00** Tšehhi saatkonnaga Denisa Prošková lasteraamatute illustratsioonide näituse avamine Lääne-Viru Keskraamatukogus. 11.30 koolilastele finantskasvatuse töötuba.

**19. NOVEMBER 10.30 JA 12.00** „Balletilugu“ lastele koostöös Rakvere Kaurikooli ja Rahvusooper Estoniaga. Rakvere Reaalgümnaasiumis.

**19. NOVEMBER 19.00** Sügisene balletiõhtu Rakvere Spordikeskuses. Piletid Piletilevis.

**20. NOVEMBER 19.00** Muusikatunnid Otsa Kooliga Rakvere Eragümnaasiumi saalis. Sisepääs tasuta.

**20. NOVEMBER 17.00** vestlusring ja 18.00 Eesti Tantsuagentuuri tantsulavastus „Ainukordsus“ Rakvere Linnavalitsuse valges saalis. Piletid Piletilevis.

**21. NOVEMBER 11.00** Rahvusooper Estonia haridusprojekt „Orkestrimäng“ Rohuaia lasteaias.

**21. NOVEMBER 19.00** Rahvusooper Estonia G. Verdi ooper „La traviata“ Rakvere Spordikeskuses. Piletid Piletilevis.

**22. NOVEMBER 19.00** prantsuse õhtu „Edith Piaf ja II maailmasõda“ Rakvere Linnavalitsuse valges saalis. Piletid Piletilevis.

**23. NOVEMBER 13.00** Rakvere Muusikakooli jazzkontsert „Primo Tentativo“ Rakvere Linnavalitsuse valges saalis. Sisepääs tasuta

**23. NOVEMBER 19.00** Jarek Kasar ja Rakvere Linnaorkester Rakvere Linnavalitsuse valges saalis. Piletid Piletilevis.

**23. NOVEMBER 16.00** Rakvere Barokk. Esinevad külalised Kadrioru lossist. Rakvere Kultuurikeskuse suures saalis. Sisepääs tasuta.

**24. NOVEMBER 11.30** Rahvusooper Estonia „Kontsert kõige pisematele“ Rakvere Linnavalitsuse valges saalis. Piletid Piletilevis.

**24. NOVEMBER 15.00** kontsert-loeng „Pildid just sellelt näitusest“ Rakvere Linnavalitsuse valges saalis. Piletid Piletilevis.

**24. NOVEMBER 18.00** Virumaa Kammerorkestri ja Kammerkoor Solare kontsert Rakvere Gümnaasiumi aulais. Sisepääs tasuta.



## Isadepäeval on Eesti jõustruktuurid täies hiilguses

Juba 17 aastat korraldab Kaitseväge Isadepäeval kogupere üritust Eesti erinevates linnades. Taas oleme jõudnud Rakverre. Novembri teisel pühapäeval ehk 10. novembril ootab kaitseväge kõiki Rakvere spordikeskuses kella 10-15.

Kogu päeva jooksul on võimalik osaleda erinevates töötubades, mängida, kuulata head muusikat. Lavale astuvad Tipa-Tapa tantsumängijad, Alima tantsustuudio ja Triinu lasteaia noored talendid. Näha saab flamenko- ning showtantsu. Kaitseväge orkestriga on laval Ott Lepland ning lavalauad kangutab lõpuks korraliku kontserdiga lahti Shanon. Näha saab kaitseväge, politsei- ja piirivalveamet, päästeameti, Kaitseväe ja meie liitlaste rasketehnikat, relvi, varustust. Kõike võib katsuda, sisse istuda ning tunda end nagu Eesti kaitsja.

Üritus on kõigile tasuta, jagatakse ka kingitusi. Päeva juhib Venno Loosaar.



**SANDRA PÖLD**  
**OBJECT.IFY**  
TANTSULAVASTUS

Laval: Kaisa Kattai, Kärt Kurvits, Lise Laanela, Viktoria Prodanova, Maarja Elisabet Roosalu, Kristin Tagam, Kerstin Vnukova

Co-funded by the European Union  
SARE Supporting a Partnership of the European Union  
Eesti Kultuurimälestiste Kaitse  
Kultuurimälestiste Kaitse  
Joon



**100 AASTAT HILJEM – SOOMUSRONG TULEB JÄLLE!**

### “Wabadus” jõuab Rakverre

Soomusrong nr 7 “Wabadus” on Rakvere raudteejaamas 9. novembrist 15. novembrini kella 11 kuni kella 18.

Eesti Vabariigi ja Eesti Vabadussõja 100. aastapäeva tähistamiseks valmis soomusrong nr 7 “Wabadus”. “Wabadus” liigub mööda Eestimaa raudteid kuni 2019. aasta lõpuni. Soomusrongis on Vabadussõda ning soomusrongide tutvustav näitus. Rongi külastamine on tasuta; rongilt saab osta temaatilisi meeneid.

Soomusrong nr 7 „Wabadus” valmis Eesti Vabariik 100 korraldustoimkonna, Eesti Sõjamuuseumi ja Operaili koostöös. Soomusrongi ja -auto liikumise Wabaduse teekonnal annavad oma panuse Eesti Raudtee, Kaitseliit, USS, kohalikud omavalitsused ja mitmed muuseumid. Vabadussõja ajalugu tutvustava näituse on koostanud Eesti Sõjamuuseum.

Olete oodatud!

Soomusrong nr 7 “Wabadus” valmis Eesti Vabariik 100 korraldustoimkonna, Eesti Sõjamuuseumi ja Operaili koostöös. Soomusrongi auto liikumise Wabaduse teekonnal annavad oma panuse Eesti Raudtee, Kaitseliit, USS, kohalikud omavalitsused ja mitmed muuseumid. Vabadussõja ajalugu tutvustava näituse on koostanud Eesti Sõjamuuseum.



### KAITSEVÄE ISADEPÄEVA KOGUPERE ÜRITUS

Ajakava:

- 10.00 – 10.40 Kaitseväge orkester
- 10.40 – 11.00 Staabi- ja sidepataljoni ajateenijate laulud
- 11.00 – 11.30 Tipa-Tapa tantsumängijad ja tantsustuudio Alima
- 11.30 – 12.00 Rakvere Triinu lasteaed
- 12.00 – 13.00 Kaitseväge orkester ja Ott Lepland
- 13.00 – 13.30 Flamenkotantsu trupp Flamante
- 13.30 – 14.00 Latin Show Group Panter
- 14.00 – 15.00 Shanon

### Tantsuagentuur “Object.ify” Rakvere Kultuurikeskuses

7. oktoober 2019

Rakvere Kultuurikeskuses

kell 15.00 töötuba

kell 18.00 etendus suures saalis

Sissepääs kõigile tasuta!



**KÜTAME!**  
ENERGIAMESS

**LAUPÄEVAL 28.09 KELL 11-17**  
**RAKVERE KESKVÄLJAKUL**  
**SISSEPÄÄS TASUTA!**

KÜTA TARGALT JA SÄÄSTLIKULT!

LAVAPARTNER: Vikiing  
KORRALDUSPARTNER: Eesti Kultuurimälestiste Kaitse  
KORRALDAJA: EESTI MESSID



### Hingedepäev 2. november 2019

kell 17.00  
küünalde süütamine  
Rakvere keskväljakul

kell 18.00 kontsert  
Rakvere Kolmainu kirikus

Esinevad:  
Segakoor Viroonia ja Rakvere  
Segakoor

Dirigendid: Merje Kallip, Kadri Kask  
ja Angela Lehtpuu

Sissepääs kontserdile tasuta



**Naised  
Köögis**  
KONTSERT  
**VIIMASED LUMETA  
PÄEVAD**  
13.10 / 18:00  
RAKVERE KULTUURIKESKUS

PILETILEVI

Rakvere  
kultuurikeskus




19. oktoober 2019  
kell 19.00  
Rakvere Rahvamajas  
Kontsert-etendus  
**“DIIUA”**  
Pilet 8€ PILETILEVI  
Eesti Kontsert



**Giuseppe Verdi**  
**La Traviata**  
21. november 2019 kell 19.00  
Rakvere Spordikeskuses  
**Müügil lisapiletid!**  
Piletid saadaval Piletilevi müügikohtadest ja internetist